
CÍL ZÁKROKU  
Pokud máme podezření, že v průdušnici nebo průduškách se vyskytuje cizí těleso, je kvůli vážnosti 
potenciálních komplikací nezbytné, aby byla co nejdříve provedena endoskopické vyšetření.  Cizí 
těleso v dýchacích cestách může způsobit infekci v části plic, do které se nedostává mnoho vzduchu. 
Tato infekce může i po vyjmutí cizího tělesa zanechat trvalé následky (dilatace průdušek). Stejně tak 
může infekce nabrat na intenzitě a ucpávat dýchací cesty, což způsobí dýchací obtíže jež mohou vést 
až k dušení či smrti. Cílem zákroku je  pomocí ohebné nebo pevné hadičky, která je vybavena 
zvětšujícím optickým systémem, najít cizí těleso a následně ho přírodní cestou vyjmout. 
 
 
poslední souvětí má dobrou stavbu, 
 
pozor na závažné posuny významu P6 – v tomto typu textu je přesnost zásadní 
 
 
 
Vážená, vážený, 
 
vaše dítě nechtěně vdechlo do průdušnice nebo průdušek cizí těleso, které může být díky své povaze 
a vlastnostem (velikost, tvar...) zodpovědné za relativně silné  dýchací obtíže a/nebo 
bronchopneumonální komplikace. Často jsou však pacienti na základě zdravotních problémů, kvůli 
kterým vyhledali lékaře, přesvědčeni o přítomnosti cizího tělesa, i když tomu tak ve skutečnosti není. 
Kvůli rizikům uvedeným výše, musí být toto podezření buď potvrzeno nebo vyvráceno, a to 
prostřednictvím endoskopie dýchacích cest při celkovou anestezií.   
Prosíme, abyste si tento informační dokument pozorně přečetli a získali tak jasnou představu o 
průběhu zákroku. Veškeré další dotazy v případě potřeby zodpoví váš chirurg.  
Nezapomeňte chirurga informovat o všech lécích, které vaše dítě pravidelně užívá, obzvlášť pokud se 
jedná o aspirin. Stejně tak uveďte, zda se u vašeho dítěte někdy objevily alergické reakce, zejména v 
důsledku použití určitých léků. V neposlední řadě poskytněte chirurgovi veškeré lékařské dokumenty, 
které máte: výsledky krevních odběrů, a radiologických vyšetření. 
 


